Universitätsbibliothek Paderborn

**Opera Mystica V. Ac Mystici Doctoris F. Ioannis A Crvce
Primi Religiosi Discalceati Ordinis B. V. M. De Monte
Carmelo Et Seraphicæ Virginis Theresiæ fidelissimi
coadiutoris**

Juan <de la Cruz>

Coloniæ Agrippinæ, 1639

§. 1. Doctrina huius propositionis quam plurimis Sanctorum Patrum, &
illustrium Doctorum testimentijs comprobatur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37873

C A P V T XV.

*Elucidatur decima quinta propositio, & ex communi
Sanctorum Patrum, & illustrium Doctorum
auctoritate corroboratur.*

Sequitur elucidanda decima quinta propositio, quam habet Mysticus noster Doctor in lib. qui inscribit Flamma amoris via, Cant. 2. versu 2. vbi sic loquitur.

Euenit ut dum anima amore isto flagrat, ut sentiat anima se ab aliquo transfigi Seraphino ardentissimo amore intinete telo tranverante illam carbone isto accenso. (Eccl inferius) Quod si aliquid effectus aliquis foras ad corporeum sensum prodire permittatur, iuxta quod interius vulnus inflixit (id est Seraphum) panditur exterius vulnus; quemadmodum euenit cum S. Franciscum Seraphinus plagi insigniuit, nam cum animam ipsius sauciasset amore, vulnerum effectus eodem modo foras profiliat.

§. II.

*Doctrina huius propositionis quam plurimis San-
ctorum Patrum, & illustrium Doctorum te-
stimonijs comprobatur.*

TOTA huius propositionis doctrina, & locutio verissima est, & in Sanctorum Patrum libris frequenter reperitur, deduciturque ex Scriptura sacra, Cantic. 2. vbi Sponsa sic loquitur: Falsite me floribus, stipate membris, quia amore languo. Vbi vertunt Septuaginta, quia charitate vulnerata sum. Sponsus etiam cap. 4. Sponsam alloquens inquit: Vulnerasti cor meum, &c.

Vnde locutione hac, quod scilicet Sponsa vulneratur charitate, videntur Origenes homil. 22. ex duabus, Quam pulchrum est (inquit) quam decorum à charitate accipere, aliud iaculum carni amoris exceptit, aliud terreno cupidine vulneratus est, tu (loquitur cum Sponsa) nude membra tua, & probate iaculo electo, iaculo formo, siquidem Deus sagittarius est. Idem docet homil. 3. ex quatuor, cui consonat illud, quod Diu. Augustinus huiusmodi vulneris in semetipso sentiens dicere solebat, Sagittaueras tu Domine cor meum charitate tua.

Suffragaretiam D. Gregorius Nyssenus homil. 4. in Cant. explicans praedicta verba, charitate vulnerata ego sum, sic inquiens: Post haec laudat sagittarium, quod scopum recte attingat, & qui telum pulchre in ipsam dirigat, vulnerata inquit sum à dilectione, ostendit verbo telum, quod cordi alte insidet, qui telum autem iaculatur est dilectio seu charitas, charitatem autem esse Deum didicimus à sacra Scriptura, qui electam suam, sagittam nempe Deum unigenitum